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Sarajevo, 31.10.2023.9od.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine
n/p Edita Kalajdii6, tajniUsekretar Vlade Federacije BiH
Sveza : Vai broj : 03-04-1 1 35-7 12023 od 2.1 0.2023. godine

Bosnia and Herzegoyina
Federation of Bosnia and Herzegovina

FBiH INISTRY OF
ENVIRON ENT AND TOURISM

P
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Parlament Federacije BiH
PREDSTAVNIErc I ZISTUPNIEKI DOM
n/p lvan Mili6evi6, tajnik
Sveza: VaS broj: 05/1-02317123 od 28.9.2023.9o ne

n/p Ajla Mili5i6 Pepi6
Zastupnica u PD PFBIH

PoStovani,

Ajla Mili5i6 Pepi6, zastupnica u Predstavnidkom domu Parlamenta Federacije Bosne i

Hercegovine, postavila je slijedece zastupnidko pitanje:
'l . O visini plata svih imenovanih direktora, izvr6nih direktora, predsjednika upravnih

odbora koji su federalnim javnim preduze6ima, federalnim ustanovama i

organizacijama, te da se navede po kojim propisima i na koji naein se ureduje visina
placa svih direKora, izvr5nih direktora.
Da li postoji jedinstvena Uredba o visini placa svih direktora?
Koji su to rezultati poslovanja koji mogu opravdati tako velike plate, posebno ako se
uzmu u obzir pokazatelj da su neke od tih firmi u velikim gubicima?

U svezi navedenog dostavljamo Vam odgovore na postavljena pitanja.

1 . Sastav upravljadkih organa Nacionalnog parka ,Una": Odgovorno lice, v.d.
direktor-a Amarildo Muli6, 3 i lz prosjedte neto plate ispla6ene u FBiH u
posljednja tri mreseca prema posljednjem obavljenom podatku Federalnog zavoda
za statistiku.
(U govor br. O 1 -297 4 121 od 23.'l 2.2021 .god ine).

2. Visina place je u skladu sa dlanom 8. Zakona o pla6ama i drugim materijalnim
pravima dlanova organa upravljanja institucija FBiH i javnih preduze6a u
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veeinskom vlasniStvu FBiH (,Slu2bene novine Federacije BiH", br.1212009) i u
skladu sa dlanom 53. Statuta JP Nacionalni park,Una", d.o.o. Bihac.
lzvninih direktora nemamo.

3. Zelimo naglasiti da JP Nacionalni Park ,Una", d.o.o. Biha6 od samog operativnog
poslovanja, od 201 l.godine posluje pozitivno.
Generator je razvoja u ugostiteljsko - turisti6kom sekoru Unsko-sanskog kantona
i biljeZi trend napretka iz godine u godinu. Vidljivost rezultata odituje se u sve
ve6em broju posjetitelja. Trenutno imamo zabiljeZen rekordan broj posjetilelja,
preko 140.000. Rezultat je to na5eg napomog rada, ali ipodr5ke na5eg osnivada
Vlade Federacije BiH i Ministarstva okoli5a i turizma, te smo uspjeli u tako
znadajnoj mjeri unaprijediti rezultate poslovanja na jadanju kapacileta, kako
opremanju, tako i edukaciji uposlenika. Ozbiljno smo pristupili izradi planskih
dokumenata, kao i realizaciji nekoliko vaZnih projekata za samo zaSticeno
podrudje. U proteklih 12 gdina realizirali smo viSe od 40 projekata koji su vezani
za zaititu i oduvanje prirode, kao i naudno istra2ivadke radove. Mnogo je uradeno
i kada su u pitanju infrastruktumi projekti. U toku je procedura upisa u Registar
svjetske ba6tine pri UNESCO-u mikrolokaliteta Milaneev buk sa kompleksom
sedrenih barijera u Martin Brodu. Ovo su samo neki od pokazatelja uspjeSnog
poslovanja JP Nacionalni park 

"Una" doo Bihac.

Povodom aKa ministarstva broj: 08/1-1 1$88123-1 od 9.10.2023.9odine vezano za
poslanidko pitanje o platama direktora, izvr5nih direktora, predsjednika Upravnog odbora,
obavjeitavamo Vas da je Fond za za5titu okoli5a Federacije BiH ve6 postupio po
Zakljudku Vlade Federacije BiH broj: 142012023 od 4.1o.2O23.godine i dostavio traZene
podatke, a koji dopis idostavljamo Vam u prilogu.

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam dopise od Fonda za zaititu okoliSa Federacije
BiH broj: 01-09-12-289012023 d 27.10.2023.9odine i dopis JP Nacionalni park 

"Una"
brol: 01 -27 13123 cd1.7 .10.2023.godine.

Prilog:
- Dopis Fond za za5titu okoli5a FBiH
broj: 01 49-12-289012023 d 27 .10.2023.9odine
- Dopis JP Nacionalni park,Una"

Broj: 01 -27 13123 d 17 .1 O.2023.godine

S Po5tovanjem,
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Nacionatni
park Una

Javno preduze6e Nacionalni park "Una'd.o.o.
a: Ul. Bosanska 17D . 77 0OO Biha6. Aosna i Hercegovino

tr +387 37 221 528 tt +3A7 37 221 s?.8
e: ip.np-una@gmail.cam www.npuna.bo

Bro,

8iha6,17.10.2023
Brol:01-2713123 B<rcnr* I iieia.ggviitil

Ferteraclia Eosne i Hercegovine
FlxrnAl$lo fltiillsTA&srv4 sKotlS* t TualTMA

13 -r.,'l0l Bosna i Hercegovinu
Federacije Bosne i Hercegovinc

FMOII-
n/r ministricc

dr.sc Nasiha Poz-dcr

P ri.n lje nt;

U(
I

+
,)rl

Predmet: Odgovor na dopis broj 08/I-11-688/23; - dostavlja se

PoStovana,

Na osnovu vaieg dopisa br.08/l-11-688123 kojeg smo zaprimili dana 18.10.2023. godine, dostavljamo Vanr
traZene podatke:

l. Sastav upravljaikih organa:

Odgovomo lice, v.d. direktor-a Amarildo Muli6
3 i % prosjedne mjesedne neto plate isplaiene u F BiH u posljednja 3 mjeseca prema

posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku.
(U govor br. 0 I -297 4 / 21 od 23. 12.2021. godine).

2. Visina pla6e je u skladu sa dlanom 8. Zakona o plaiama i drugim materijalnim pravima dlanova organa
upravljanja institucija F BIH i javnih preduze6a u vedinskom vlasni5wu F BiH ("Sluibene novinc
Federacije BiH", br. 1212009) i t skladu sa dlanom 53. Statuta JP Nacionalni park ,,Una", d.o.o. Bihai

IzvrSnih direktora nemamo.

3. Zelimo naglasiti da JP Nacionalni park ,,Una", d.o.o. Biha6 od samog podetka operativnog
poslovanja, od 201 1. godine posluje pozitivno.
Generator je razvoja u ugostiteijsko-turistidkom sektoru Unsko-sanskog kantona i biljeZi trend
napretka iz godine u godinu. Vidljivost rezultata odituje se u sve ve6em broju posjetitelja. Trenutno
imamo zabiljeZen rekordan broj posjetitelja, preko 140.000. Rezultat je to naieg napomog rada,
ali i podr5ke naSeg osnivad.a Vlade Federacije BiH i Ministarstva okoli5a i turizn4 te smo uspjeli
u tako znadajnoj mjeri unaprijediti rezultate poslovanja na jadaaju kapaciteta, kako opremanju,
tako i edukaciji uposlenika. Ozbiljno smo pristupili izradi planskih dokumenata, kao i realizaciji
nekoliko vaZnih projekata za samo zaiti6eno podrudje. U proteklih 12 godina realizirali smo viSe
od 40 projekata koji su vezani za za(titu i oduvanje prirode, kao i naudno-istraZivadke radove.
Mnogo je uradeno i kada su u pitanju infrastruktumi projekti. U toku je i procedura upisa u
Registar svjetske prirodne baStine pri UNESCO-u mikrolokaliteta Milandev buk sa kompleksom
sedrenih barijera u Martin Brodu. Ovo su samo neki od pokazatelja uspjeinog poslovanja JP
Nacionalni park ,,Una", d.o.o. Bihai.

,d 4263553380001 Z. 3385002261228708 Unicredit Bank
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U prilogu:

Nacionatni
park Una

Javno preduze6e
a: UI. Bosanska 17D . 77 OOO Bihai

l: +387 37 221 S2A
e. jp np.

park ,,Una", d.o.o. Bihai

Muli6, r,.d. direklor-a

Ugovor o radu na odredeno radno wijeme br.Ol _ 2974121 od 23.12.2021 .

S po5tovanjem!

Dostavljeno:
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(l) Ovaj ugovor se zakliu
duznosti direktorarpxllHl^,t_l!"*o,13u r. odluke. o imenovanju wsiocak"**'J;;;;d*" ;H:ff#jXI*Hl;. d'o.o. Brhae na period do okondanja

(2) VrSioc duZnosti direlctor .

|l,fiff *jtr$Jrjlj*T,i#Jdl} jrHfl :'*"fr BlaT,:8":f.".?
a slijedom ,"g" 

"a."ail'#u 
prethodne saglasnosti na

a""i",",,i"?.Jil;r,:rom;Xi;3;fr$,1;;#HlT11}3;3ffi",1?

@ VrSioc duZnosti direktora .

wacionurni pair,iiir^:T"Tlriilf.@4 obaveze i odgovomosd direktora Jp

(4) Vr5ioc du1rcsti dir' s',,i"^6",i*Itrf:ffi: glffi;m:i:f,E#f i u post rpku urvrrrenim

IL Pololai, ovlaltenja, odgovornosti i prava vr{ioca dufoosti direktora(l) Svoju dutnosr wsioc duZnosti direktora obavlja u sjediStu DruStva"
(2) Vr5ioc duZnosti direktora;- predsJedava Upravom.- organizira i rukovodi orc

ffi *fl#;#flffi T[i*;THIffi,J:r?-,'Jffi T?",^o",prometu
- ffii,1#;ffi'*',#srovnu poritiku'

i{$,i,i*;T#':5l}",'??#trf ffi ffi""ilHi;"fi ,l;*ilji;",- predlaie organ izaciju Javnog preluz*64

i

Na osnow daura276. stav 3.
dlana 53. ilil il#;_,., 

a u vezi s dlanom 310. stav l. Zakona o priwednim dru5wima iodgovornosiu;,r"-a#l"s"tffffr 
".1?"Tfl;5:L.SI;ffiHfu :t*xr

*:i*:;*i:f *l*l'u*$;,sffi='flft u$}ffi
'"1',u:*#1iil:Tf1ff E','s,dl"'1"t,[x**:'"*r"r''Ii["'^o"

" ffiIif*'="*:1n,,i#jffi:; Tntr,,ni;qm;ffi ,i.filfi

' ff fffi 
"YY;Tr, !ll; I J;,1tr*li,1liX,*Xlflff . Nacionarni park,,LNA*

,*r,*^%SPTYB$T'R,,EME 
dl iI.ZakljuCivanje ugovora

I
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- odg_ovoran js za z*ornt<

l,m,;*m*r*f**H,*uF***t*'g 
preduzeca'

- odluduje 
"";;;;ffii:-t 

rasporetlivanju radnik4

_ :::::,1. i p.urirn*", is;;,lostima 
radnika u slladu sa Zakonom, Kotektivnim- poouzma radnje vezane

djelatnosti, J - ' -*'i za regis&aciju Javnog preduzeia, kao i doregistraciju

u, #'.,1'"#tfi:'.u}[jf:a i druge pravne radnje.
poo"uinu pi.*-u';"ffi ;lfiLff lft ::r'"'*" KM vrsiocu duinosti direktora je

(4) Vniioc duZnosti direktra*st"i.-il""r*i;:H1t pored ovlastenja utvrdenih u Zakonu o priwednim

:;ilt'fi:1|'rilffi#:f, odboranazahdevNadzornogodbora,

: ##X'rflrjffi; Tfl*1._o,-"va 
rafa i pranova posrovanja,

nuUuuf,Jiuilfiw'ru 
prupr'u za postupak nabavke i pror"alu Zakona o javnim

-. 31ry.e,1u nijedloga o raspodijeli dobiti,- zaposlavanje i otpuitanje zaposlenika sukladno postffiT." 
{"Yrot pred-uzeca, re vazeiim zakonima- tupcima odredenim u opcim- obavlja i druge poslove suklrd;ilffi;Ufrtu 

Javnog preduzeia.

'Jfi:H"1T'*ffff:rT:1,-u oky,ru svojih ovraitenja, dati drugoj osobi pismenuodbora" . ._ _aurog predtnei:4 samo r,, pi."ou ,ugti"io.l;#;H:;
(6) Vr5ioc duZnosti direktor

izvrsnih direktora u r,rolj^t::"*sebno {esenje kojim utwtluje obim odgovornostiryeuma davanja ovla5tenja odr

(7) U obavljanju posrova iz *", ,,",^r-l ,:--::t**o 
punomo6i Tazasntpanie'

" ; #;Jfli;#;ffi;';?','i"iffiffi Hff 
,ffi 

:LtTT film"T#fl#
(8) U.sludaju.. sprijedenosti ili 

. 
nemogudnosti da obavliduZnosti direktora zamieni";" ;"-li:--;,:,: :oavua duznosti direktora, vrsioca

ovrastio u pisanoj 

"-.- 
'juj" izu*.,i airelr*, ffi.,,i "tfftftil*fi"j3 #il:.

IIL Obrazovanje, osposobljavanje i usavrlavanje za rad
(l) Vr5ioc duZnosti direkora .

t a:" t" ffiffi;ffii illJ#;:Jlo#**je, usawsavanje i osposobljavanje,

(2) VrSioc duZnosti direktora .

er",*m","*.*i,r-", "Jffiff lL,il#.:fi"rff, fr ilfllli, j,"r,,?,Tlflii1X:
seminarima i konferencijama u traj*:,i 

"jp.,rri""?ui?gooisr;".
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(3) Sredstva za ove namjene planiraju se u godi5njem financijskom planu.
(4) Ukoliko su sreds&

godine, odluku ir.r:,.llP*u za ove namjene

N.a--"e 
"iu"iitava 

I' ovos dl,"; ;"#;i,*"T5ff:il'#:ffi1ffiS*

fV. Radno vrijeme

(1) vrSioc duznosti direktora radi u punom radaom vr.emenu od 40 sati sedmidno.(2) Raspored radnog wemena uturiluje se: jednokratno.

(3) U sludaju vije sile (oc

;'"y;*rxuT#nffi Jf,#kffil:H*:trHl"'#"ffi h,fl r
V. Odmori i odsustva

L Odmori
(l) Vr5ioc duZnosti direktcminutai,;fi"o,i"'Tffi,ffi#':l1,iffiri#* radnog dana u bajanju od 30

(2) Vriioc duZnosti direktor

Jffiiffi r#r;fi trffit,tr}#,#ry,ffi sffiH
o' 

3ffiT, ::i:flf. sH:rr, :ff ;,1,,,1t*#1" y,t",",;fl 
i"r# 

odnre1.,"
,,##f 

ll,ffj*"##i#tr,jH""ffifr ,"_:i,":1ffif iffiT"*rlH;

'.ffm#jeifr r*d*;**ffi-*':*ffi*#r*?#{

2. Odsustva

VI. Plade i naknade

I. Plada

"';:*:i*l jfi jii;"f*i;l$ff#ri}:liT,kdl;n:r#,i::nr

J





(2) Vr5ioc dltrosti direkor: 
fl:*;;#;1fl :IH,.fr :31rffi trIiff ;''*"'- *a,,a-r.ii,aili"*tJl31?1to.349";- rad u dane d,il;";#IHHli,ir,:";*r1iTlj,frff:;", 

od bruto satnice.(3) Dodaci se medusobno ne iskljuduju.

(4) Osnovna plada vrSioca d

",t"^o:,aNii^jiffiH"il,1[#[fJ"1",;;:ui;"#".*dinupenzijskos

'ffi 
i;.h%rj'ar,gfi#liffi#*:,]r-,i;f$"{-"*1iifl d

3. Naknade pla6e

(6) Vniiocu duZnosti direktor

, tgffiiffiiffitTlTfi{.effif 
i to najmanje u visini prace koju je

- obrazovanja i usawsava

_ fjlbup*]oauuu.uiudrXrL*dnog 
osposobljavanja koje je u interesu posla i- ptacenog odsustva- i u drugim sludajevima plsdvidenim zakonom i drugim propisima.

o'HffiJ#lju}olr"" bolovanja odreduje se u skradu s odredbama zakona o

3. Ostala materijalna primanja

(8) Vr5ioc drrinosti direkton
oa zoZ wo;e fr 

*eA'uta lma pravo na regres za koristenje godiSnjeg odmora u visini

(9) Novdana naknada za isl
prosjedne neto prace,rr*:]*'":uie se..miesedno

fttig,*;fr:+if #-*r**iilft t"*-*,}.ffi
VlI. Putni tro$kovi

Nalnada to.kova za sruzbena,putovania.vr.Sioca 
duZnosti direktora, odreduje se u skradu s

proprsom Vlade Federacije BiH o naknaaam;;;,;";;irr".
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VIII. Sukob interesa

Vr3ioc duinosti direktora se

iilf:fltilT'*i[l,;xftffi ;ui*i:',:":r"r;'"r'H#?onom o javnim preduzeiima i

X. Poslovna tajna

(l) Poslovnom hjnom se smalraju svi podaci, dokumenti i oostrrnei r.^ii -^ __--
;i"'i".i,,'*flffffiljq:* '"'p"'r"i-.i"*1,#'i 

! postupci koji se neposredno il
rukovodenja, lisre peslo*,}wog i"a*Ji iJoi;r":g**4 

a dije bi iznoienie

uposrenikaisr.). dhpfi*',1"tu;;;j5;?:1il1i,f,frffi;ffi,f

(2) Stupanjem na snagu ovor

fr;m'mmfltf,#tr'trffi 'J#"Y:ffi ?,'ff"?',tr,'ilfrj:
X. Zabrana konkurencije

(l) Za wijeme trajanja o,r

fi'#'**:r,f '";:,"X*i:i&fr ff,.'m:"direktoraseobavezuied4bez
tomaraitnoi ;;ffi,CraxrCenom 

solidamom odgovomo5Cu ili kornplgmgrk*- romrsronar drugog druitv4- clan uprave ujoS nekorr

ffi tr?ili#-ffi *:r##Lr"j:HHr?, jffi i$j#:l?, 
jI"#gs#*

(2) Vniioc duinosti direkro
ugovora, 9o p.,rr"-j# se obavezuje da sest mieseci i,dg" p. restanka ovog

pfufifi;rys$g*ffi*,u*.rrffi
XI. Prestaaak ugovora

(I) Mandat v*ioca duZnosti ,- ostavkom, direktora moze prestati prije isteka perioda imenovanja i to;- razg'e5enjem,
- prestankom radnog odnosa,- nastupdem smetnji za obavljanje firnkcije dlana Uprave u skladu sa zakonom.

@ Ukoliko wsioc dr,*nosti di
otkaznom roku kojirrdil;ilfra podnese o$avku d,ran js nastaviti obavrjanje poslova u

5



(3) Ovaj ugovor moZe bi

;ffi Iffi'-i*t;i;6#ti##36[H{ffi 
rtT+ii::

optavdani razloziza neprihvatanje i4iestaja o posrovanju Drustva su srjedeii:- ukoliko od strane vrsirKooeksa, rca duZnosti direktora dode

;.:,'*t',f *n* *"*,;;",ff :: 
- eruboe krsenja pravira Etidkog

,,ffinr*ffiffi"ffi #ffi ?ffii#nH'$u*'-,f,ffi

"rrir#Hl4i#*.,ffi$,g}1r*:;ru,*Ttr&[}lixlxHffi:r*i;

mn:*:*,;:A:1ff:fi,:l",Fi,,ffiTHffi :rw,renihipraniffi 
""iti"^,0

::?:?,s;2.#;"-d',Hruti'mk*-;*":,i:fJ:Hiil'#.:*'i:*"'*prouzroko vana situacil.a ne mperiodanakoji jeffi ;;Hf;im:ffi ':#,ffi 

"3?:;';H"1;i",:'#fr 
f ,trtr

XII. Qfplsmnin2

*m[r**pmi*S**fltx& jrt$;:frid*
,lacionatninart.tr1r|:;dj."*1ff. *" pravo na otpremninu u

XIII. Drugi uvjeti ugovora

(l) Po isteku mandata vr5ioca duZnosti direktora utwdeno
f.H#['"[,il'J-Ju:,i;*"."*"t.'xi"" ir^".Je,u8' 

u poslavlju I' tadka I' i tadka2'

it: :3*p;1':"5**rn"iJ,i;*fl jii;r#*1i,,"#ffi 
lf",f;rffixfl',ffi?:ravnom preduzedu Nacionalni parr<,,wa"'a.o.;:;';;l-" o stst'ematizaciji radnih mjesta u

I?) 
N" d.**:_ uvjere i odnose koji nisu uredeni ovim u

#:1!:tif {,',:ffi i;f t,ru*t1il"try,"..,*;,ffi i"i"Hf fl ?1,i.#",$';
ruoY 

9 priwednim a*srri-" 2"1,1";5:::':^Y1,.1 nar$i-to odgovarajuce odredbe

ilt"##TilHHrT*'ff T,j"',;#fl ,xrflffi HLffil*x:ffil#*l

6



(31 ovaj ugovor je zakljuden u 4 
-(detiri) 

istovjetna primjerka od kojih svaka srrana zadr-zavapoJedatr primierak, a ostali pnm;ercl su za personarni dosje r raeunovodstvo.
XIV. Zavrlne odredbe

(l) ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivani4 a primjeqiuje se od l 1.06.2021. godine.

fl.Y .,r*.i"...pora po ovom ugovoru ugovome shane sprotivnom naate-zan.|e opiinsr<i sua u Bihaiu. ;por ie rijeiavati sporazumno. U

Predsjednik

Brcj:0t-2974/21
Bihat,23.t 2.2021 . godine

odbora

Sekulii dipl. iur i "U1.,'1"

?ri.::. ".: r

Muli6 mag. oec.

Pr,loga

! t;:r.tt a } cr._;.:i;a Gosne i
5-vrnt

0 l,{tNrsriii3lrfl
H erCeEoytHg
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PREDMET: Poslanidko pitanje gde Ajle Miliii6 pepi6, zastupnice u predstavnidkom
domu Parlamenta Federacije BiH

n/r Nasiha Pozder, ministrica

S postovanjem,

Prilog:

Fond za za5titu

Marijan d.d

+,1
\rlj i,I

e BiH

Postovana,

Povodom Vaseg akta broj 0B/i-11-6gBt2B-1 od 09.10.2023. godine vezano za
poslanidko pitanje o ptatama direktora, izvrsnih direktora, predilednika upravnog
odbora, obavijeStavamo Vasda je Fond ve6 postupio po zakljudku Vlade Federacij6
BiH broj 142012023 od 04.10.2023. godine i dostavio'trazene podatke, a rroji oopii
vam dostavljamo u prilogu.

Dostaviti:
- nasloyu
- ala

71 000 Sarajevo, Hamdije Cemerti6a 39a
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
n/r gdja. Edita KalajdZid, sekretar Vlade

Predmet: Odgovor na Zakljuiak Vlade Federacije Bosne i Hercegovine,
Y. broj:142O12023 od 04.10-2023. godine
(Veza: Dopis Vlade Federaciie BiH, va1 broi 03-02'1160/2023 od 05.10.2023.qodine)

Po5tovani,

Dopisom Vlade Federacije Bosne iHercegovine koji se odnosi na realizaciju Zakljudka broj.

142012023 od 04.'10.2023. godine, koji je Vlada Federacije Bosne i Hercegovine donijela na

l6.sjednici odr2anoj 04.10.2023.godine, Fond za zastilu okoliSa Federacije Bosne i Hercegovine

je se zadu2uje za sljede6e:
1. da u roku od trl dana, Vladi Federacije Bosne i Hercegovine dostavi podatke o neto

pladama direKora, naknada dlanova Upravog odbora iNadzornog odboraza2O22. i 2023.

godinu i akte na osnovu kojih je utvrdena visina istih.

2. da u roku od sedam dana, Vladi Federacije Bosne i Hercegovine dostavi pregled svih radnih

tijela i komisija osnovanih od strane rukovodilaca, odnosno organa upravljanja i organa

nadzora sa pregledom ispla6enih naknada po osnovu rada u istim za 2022. i2023. godinu

i akte na osnovu kojih je utvrdena visina ovih naknada.

Shodno navedenom, u prilogu Vam dostavljamo podatke traZene tadkom 1. Zakljudka kako slijedi:

- tabelarni prikaz neto plaea direKora Fonda u periodu 01.01.2022.-30.09.2023.9odine,
(pojedinadno po svakom mjesecu izbirni podatak) sa fotokopijom ugovora na osnovu kojih

.ie utvrdena visina naknada,
- tabelarni prikaz naknada 6lanova Upravnog odbora u periodu 01.01.2022.-

30.09.2023,godine, sa fotokopijom ugovora na osnovu kojih je utvrtlena visina naknada,

- tabelatni prikaz naknada dlanova Nadzornog odbora u periodu 01.01.2022.-

30.09.2023.godine, (pojedinadno po svakom mjesecu izbirni podatak) sa fotokopijom

ugovora na osnovu kjih je utvrdena visina naknada-

Podaci za koje se zaduiujemo taikom 2. Zakllutka Vlade Federacije Bosne i Hercegovine,

Y. broj. 142012023 od O4.1O.2023- godine bi6e dostavl.,eni u navedenom u roku. Za eventualne

upite stojimo na raspolaganju.

S poStovanjem
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Dostaviti:
- Naslovu
- ala
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